SSAR
SSAR - Runder Adapter mit Rauchsensor
Handbuch
2/13 | SSAR
Inhaltsverzeichnis
Übersicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Technische Daten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Abmessungen und Gewicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

m (kg) 1,7 1,7 1,9 2,1 2,3 2,5 2,7 3 3,3 3,7 4 4,4 4,9 5,5
7/13 | SSAR
Bestellschlüssel
SSAR -
DN
DN
Dimension, øDN (mm):
150, 160, 180, 200, 225, 250, 280, 315, 355, 400, 450, 500, 560, 630
Beispiel des Bestellcodes
SSAR-150
runder Adapter mit einem Lüftungsrauchschalter LRS 01 mit einem Nenndurchmesser von 150 mm.
8/13 | SSAR
Montage
Warnung
Einige Teile der Klappe können scharfe Kanten haben. Tragen Sie Schutzhandschuhe und halten Sie sich beim
Montieren der Entrauchungsklappe vom Drehbereich des Klappenblattes fern, um Verletzungen zu vermeiden.
Aufgrund des falschen Gebrauchs und Betriebs der Entrauchungsklappe, können folgende Risiken entstehen:
- Stromschlag.
- Feuer.
- Sonstige Schäden.
1. stellen Sie sicher, dass die Installation von einer geschulten Person durchgeführt wird.
2. befolgen Sie die im Handbuch angegebenen schriftlichen und abgebildeten Anweisungen.
Montagevorschriften
• Der SSAR muss korrekt im Luftstrom installiert sein, wie mit den Luftrichtungspfeilen am Gehäuse angegeben.
• Der SSAR muss so ausgerichtet werden, dass sich das Gehäuse mit dem Rauchsensor immer oben auf dem
Kanalkanal befindet, wenn er in einem abgewinkelten oder horizontalen Lüftungssystem installiert wird.
• Die Platzierung des SSAR im Lüftungssystem muss so gewählt werden, dass der Zugang zur Wartung, zum
elektrischen Anschluss und zur optischen Anzeige möglich ist.
Installation in horizontaler Lüftungsleitung
1 2
✓ ✓
✓
SSAR-...
9/13 | SSAR
Legende:
1 - SSAR
2 - angeschlossene Lüftungsleitung
10/13 | SSAR
Installation in vertikaler Lüftungsleitung
1
2
✓ ✓SSAR-...
Legende:
1 - SSAR
2 - angeschlossene Lüftungsleitung
11/13 | SSAR
Elektrische Anschlüsse
Verdrahtungsdiagramm des LSR 01 Basis
1
2
3
4
5
6
+
DC 24 V
-
Legende
1 - 24V DC (+)
2 - 24V DC (-)
3 - RS-Bus-Kommunikationsschnittstelle
4 - Relais Kontakt
5 - Relais Kontakt
6 - unbenutzte Klemme
Elektrische Daten
Optischer Rauchschalter ORS 210